1

ПРОТОКОЛ № 2/09
Общего собрания  Некоммерческого Партнёрства

 «Гильдия архитекторов и проектировщиков»

г. Самара        6 июля 2009 г.

Дата проведения собрания 6 июля 2009 г.
Место проведения собрания: РФ, г. Самара.
Время регистрации: 14:00 – 14:30, время самарское
Время открытия собрания: 14:00
Время закрытия собрания: 15:00
Дата составления протокола: 06 июля 2009 г.
Присутствуют: Члены Партнёрства:

1. Общество с ограниченной ответственностью Инженерная компания
«ПАРЕКС», в лице директора Мусорина Александра
Константиновича, действующего на основании Устава;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Проект-4», в лице
Директора Гомельского Владимира Павловича, действующего на
основании Устава;

3. Общество с ограниченной ответственностью «АРТпроект» в лице
Директора Бессулина Игоря Ивановича, действующего на
основании Устава;

4. Общество с ограниченной ответственностью  «Теплотехсервис», в
лице директора Ефимов  Александра Фёдоровича, действующего
на основании Устава;

5. Общество с ограниченной ответственностью «Арт Стиль», в лице
Директора Демидова Виталия Юрьевича, действующего на
основании Устава;

6. Муниципальное предприятие города Самары институт по
проектированию объектов жилищно-гражданского назначения
«Самарагорпроект» в лице Директора Харитонова Сергея
Викторовича, действующего на основании Устава;

7. Общество с ограниченной ответственностью «ДЕДАЛ», в лице
Директора Никифорова Владимира Александровича,
действующего на основании Устава;

Приглашённые:
Соколова Любовь Вениаминовна
Зимина Вероника Григорьевна
Селиванова Ирина Владимировна

Собрание открыл президент   НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков» Мусорин
Александр Константинович.

Из 12 членов  Партнёрства – присутствуют 7. Кворум имеется.
Мусорин А.К предложил избрать председателя и секретаря собрания. От участников

собрания поступило предложение избрать председателем собрания Никифорова В.А., секретарём
собрания Соколову Л.В.

2

Открытым голосованием собрание единогласно приняло решение:
Избрать председателем собрания  Никифорова В.А., секретарём собрания Соколову Л.В.
Избранные председатель и секретарь собрания приступили к работе.

Председатель собрания  Никифоров В.А.  выступил с вступительным словом, огласил список
участников собрания, предложил утвердить повестку дня собрания.

Собрание единогласно приняло решение:

Утвердить следующую повестку дня Общего Собрания:
1. Изменение наименования Некоммерческого Партнерства «Гильдия архитекторов и

проектировщиков».
2. Утверждение Устава Некоммерческого Партнерства «Гильдия архитекторов и

проектировщиков» в новой редакции.
3. Государственная регистрация Устава Некоммерческого Партнерства «Гильдия

архитекторов и проектировщиков» в новой редакции.

Председатель собрания Никифоров В.А. предложил собранию приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня собрания.

Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:

Изменение наименования Некоммерческого Партнерства «Гильдия
архитекторов и проектировщиков».

Председателя собрания Никифорова Владимира Александровича,
который предложил изменить наименование Некоммерческого
партнерства «Гильдия архитекторов и проектировщиков» на
следующее:
Полное наименование Партнерства:
Некоммерческое Партнерство «Гильдия архитекторов и
проектировщиков Поволжья».
Сокращенное наименование: НП «ГАПП».

По результатам обсуждения председатель собрания Никифоров
Владимир Александрович предложил участникам собрания голосовать
открытым голосованием

Формулировка решения
по вопросу № 1 повестки:

Изменить наименование  Некоммерческого Партнёрства
«Гильдия архитекторов и проектировщиков» на Некоммерческое
Партнерство «Гильдия архитекторов и проектировщиков
Поволжья». Сокращенное наименование: НП «ГАПП».

Итоги голосования по вопросу № 1 повестки дня:
«За» – 7 голосов;
«Против» – 0 голосов;
«Воздержался» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

3

Вопрос № 2 и 3 повестки
дня:

Слушали:

2. Утверждение Устава Некоммерческого Партнерства «Гильдия
архитекторов и проектировщиков» в новой редакции.
3.Государственная регистрация Устава Некоммерческого Партнерства
«Гильдия архитекторов и проектировщиков» в новой редакции.

Председателя собрания Никифорова Владимира Александровича,
который предложил  утвердить и зарегистрировать в уполномоченных
на то органах государственной власти РФ Устав Некоммерческого
Партнерства «Гильдия архитекторов и проектировщиков» в новой
редакции

По результатам обсуждения председатель собрания Никифоров
Владимир Александрович предложил участникам собрания голосовать
открытым голосованием

Формулировка решения
по вопросу № 2 и 3

повестки:

Утвердить и зарегистрировать в уполномоченных на то органах
государственной власти РФ Устав Некоммерческого Партнерства
«Гильдия архитекторов и проектировщиков» в новой редакции

Итоги голосования по вопросу № 2 и 3 повестки дня:
«За» – 7 голосов;
«Против» – 0 голосов;
«Воздержался» – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня собрания учредителей  Некоммерческого Партнёрства
«Гильдия архитекторов и проектировщиков»  приняты, вопросов не поступало.

Председатель собрания Никифоров Владимир Александрович огласил результаты голосования по
всем вопросам повестки дня и объявил о закрытии собрания.

Председатель собрания: ____________________________/Никифоров Владимир Александрович/

Секретарь собрания: ___________________________________/Соколова Любовь Вениаминовна/